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در مجلس شورای اسلامی در جمع 

خبرنگاران مطرح کرد؛

از راه اندازی دهکده 
لجستیک تا مطالعه رینگ دوم 

کمربندی شیراز

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

جاماندگان از تحصیل کسانی هستند که علی رغم علاقه به ادامه 
آنهاست(  به  تحمیلی  عوامل  )که  دیگر  دلایل  به  اما  تحصیل 
موجب  که  عواملی  میان  از  شده اند.  محروم  تحصیل  ادامه  از 
اقتصادی«  جاماندگی از تحصیل می شود، قویترین آنها »فقر 

خانواده های دانش آموزان است.
آنچه اینک وزیر آموزش و پرورش بدان اذعان کرده و گفته 
است: »عامل اصلی جاماندگی از تحصیل در ایران فقر است« 
روزنامه طلوع در بخش تحلیل اخبار 30 مرداد 1402 به تشریح 
از  دانش آموزان  جاماندگی  عامل  مهمترین  و  پرداخت  آن 

تحصیل را »مشکلات اقتصادی« خانواده ها عنوان کرد.
خیلی دردناک است که حدود یک میلیون نفر از فرزندان این 
ملت به علت فقر نتوانند ادامه تحصیل دهند و با دل شکستگی، 

مدرسه و کتاب و درس را رها کنند.
و  کودکان  هستند  تهیدست  که  خانواده هایی  چنین  معمولاً 
نوجوانان خود را جهت به دست آوردن لقمه نانی، به کارهای 
جلوه های  از  یکی  کار،  کودکان  و  می کنند  وادار  جسمانی 
این گونه  از  موقعی که مدرسه  هستند.  تحصیل  از  جاماندگی 
بچه ها خالی می شود به جای آن خیابان ها، سرچهارراه ها و مزارع 
و ... از وجود آنها پر می شود که نمونه های آن مخصوصاً در 

شهرهای بزرگ، سالهاست که مشهود است.
ذخایر  و  منابع  و  نیست  فقیر  که  ایران  همچون  کشوری 
خدادادی و طبیعی آن در جهان مشهور است نباید حدود یک 
به علت »فقر«  بازمانده از تحصیل  میلیون کودک و نوجوان 
داشته باشد. وزیر آموزش و پرورش که علت اصلی جاماندگی 
از تحصیل را »فقر« اعلام کرده، باید در هیئت دولت از این 
تا  کند  پافشاری  آن  بر  و  آورد  میان  به  سخن  بزرگ  معضل 
راه حلی برای آن اندیشیده شود. این یک میلیون دانش آموز 
استان  در  جامانده  36هزار  و  کشور  در  تحصیل  از  جامانده 
ادامه  به  چنانچه  می توانند،  و  می توانستند  کدام  هر  فارس، 
تحصیل موفق شوند، فرد مفیدی برای جامعه باشند و حتی در 
میان آنان شاید نوابغی در آینده ظهور کند. اینها برای جامعه 

»فرصت اند« و نباید آنها را تبدیل به »تهدید« کنیم.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

بازهم »فقر« و ضربه های آن!
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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مدیر آب و خاک فارس تشریح کرد؛

سرمایه گذاری 2365 میلیارد 
ریالی در آب و خاک 
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جهش گازرسانی در استان فارس 
به 99 درصد رسید
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 در شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار شد؛

هجدهمین نمایشگاه اسباب بازی، تفریحات 
و سرگرمی تا روز جمعه دهم شهریورماه 

در شیراز
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وزیر صمت: 

مطالبه ما این است که ظرف سه ماه آینده همه 
خودروهای وارداتی تحویل داده شوند

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد؛

عامل اصلی جاماندگی از تحصیل در ایران فقر است
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هشدار شدید رئیس کل دادگستری 
استان بوشهر به شهردار و شورای 

شهر با ضرب الاجل یک ماهه
اگر اعضای شورای اسلامی و شهردار بندر بوشهر طی 

۳۰ روز آینده اقدامی برای رفع نقاط حادثه خیز نکنند 

در صورت هرگونه تصادف جرحی و فوتی، موظف به 

پرداخت هزینه ها و دیه از حساب شخصی خود بوده 

و نمی توانند خسارات را از بیت المال پرداخت کنند

اینکه  بر  مبنی  تابناک  سؤال  به  پاسخ  در  پرورش  و  آموزش  وزیر 
مهم ترین علت جاماندگی از تحصیل در دانش آموزان ایرانی چیست؟ 
اظهار کرد: فقر یکی از مهم ترین مولفه های انسداد تحصیل به حساب 
می آید. در حال حاضر استان هایی که دهک های پایین تری از جامعه را 

شامل می شوند با انسداد تحصیلی بیشتری هم مواجه هستند. 
وزیر  ابتدایی  معاون  پازوکی،  نجفی  معصومه  تابناک،  گزارش  به 
آموزش و پرورش، )5 شهریور ۱4۰2( اعلام کرد که حدود ۱۶۰ هزار 
و 4۷۹ کودک شش تا ۱۱ ساله ایرانی امسال از ادامه تحصیل بازماندند. 
علی مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش، در پاسخ به سؤال تابناک 
مبنی برآنکه علت اصلی جاماندگی از تحصیل در ایران چیست؟ گفت: 

مهم ترین علت جاماندگی از تحصیل در ایران فقر است.
وی ادامه داد: بررسی موضوع  جاماندگی از تحصیل با توجه به مقطع 
تحصیلی صورت می گیرد و نیازمند تحلیل دقیقی است. اما به صورت 
از  مثال پس  عنوان  به  دارد.  زمینه وجود  این  متعددی در  کلی دلایل 
تحصیل  ترک  پدیده  با  جهان  کشورهای  تمام  کرونا  پاندمی  اتمام 

دانش آموزان مواجه شدند و کشورما نیز از این قاعده مستثنی نبود.
ایران  در  تحصیل  از  جاماندگی  دلایل  از  دیگر  یکی  افزود:  صحرایی 
تضعیف بستر مدارس ابتدایی عشایری، روستا مرکزی و شبانه روزی 
است. به این ترتیب تقویت زیرساخت های این مدارس در دستور کار 

دولت قرار گرفته است.
توضیح  نیز  متوسطه  مقطع  در  تحصیل  از  جاماندگی  علل  درباره  وی 
ابتدایی مدرسه وجود دارد و  پایان مقطع  تا  تنها  داد: در یک روستا  
مدارس  به  باید  باشند  داشته  ادامه تحصیل  به  تمایل  دانش آموزانی که 
شبانه روزی در دیگر روستاها نقل کنند. حال آنکه این روزها تعداد این 

مدارس )شبانه روزی( در کشور کاهش پیدا کرده است.
علت  مهم ترین  اینکه  بر  مبنی  تابناک  سؤال  به  پاسخ  در  صحرایی 
جاماندگی از تحصیل در دانش آموزان ایرانی چیست؟ اظهار کرد: فقر 
یکی از مهم ترین مولفه های انسداد تحصیل به حساب می آید. در حال 
حاضر استان هایی که دهک های پایین تری از جامعه را شامل می شوند با 

انسداد تحصیلی بیشتری هم مواجه هستند.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: با این حساب مشخص است که میان 
فقر و تحصیل رابطه مستقیم وجود دارد. به عنوان مثال استان سیستان و 

بلوچستان با این چالش روبه رو است. به این ترتیب یک کارگروه ویژه 
زیر نظر معاون اول رئیس جمهور تشکیل شده است تا به این موضوع 
رسیدگی شود. به صورت کلی پنج استان کشور با مسئله انسداد تحصیل 

به علت فقر مواجه هستند.
بر اساس این گزارش، بررسی ها نشان می دهد که پنج استان سیستان و 
بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، خوزسـتان و آذربایجان غربی دارای 
اسـتان های  از تحصیل اند. همچنین  بازماندگان  فراوانی مطلق  بیشترین 
سیسـتان و بلوچسـتان، خراسـان رضوی، خوزستان، آذربایجان غربی و 
کرمان نیز به ترتیب بیشترین آمار تارکان از تحصیل در سال ۱4۰۱-

۱4۰۰ را به خود اختصاص داده اند.
همچنین نوری وزیر سابق آموزش و پرورش، در شبکه آموزش سیما 
اظهار داشت: طبق سرشماری سال ۱۳۹5 تعداد ۸ میلیون و ۷۹5 هزار 

بیسواد مطلق در کشور وجود دارد.
۹۸.۶ درصد  ابتدایی در کشور  مقطع  تحصیلی  پوشش  در حال حاضر 

است اما ۱۶۰ هزار و ۳۷۳ نفر نیز جذب دوره ابتدایی نشده اند.
بر اساس آخرین اطلاعات ۹۷۰ هزار نفر بازمانده از تحصیل در کشور 

وجود داشت که از این تعداد حدود ۱5۰ هزار نفر کاسته شده است.
صرف نظر از افت شدید کیفیت آموزش، این تعداد پرشمار افراد فاقد 
حداقل سطح سواد، و کودکان و نوجوانان )آینده سازان ایران(، بازمانده 
از تحصیل،  نگران کننده و مانع اساسی برای توسعه اجتماعی، فرهنگی، 

سیاسی و اقتصادی کشور محسوب می شود.
حال باید دید وعده وزیر آموزش و پرورش در زمنیه تشکیل کارگروه 

برای حل مشکل جاماندگان از تحصیل چقدر مؤثر واقع خواهد شد؟

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:؛

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در گزارشی از جزییات اقدامات 
این بانک در 2 سال گذشته به ایجاد سامانه محچک، اجرای قانون جدید 
پرداخت  کردن  الکترونیکی  زمینه،  این  در  زندانیان  کاهش  و  چک 
تسهیلات خرد و فراهم کردن زیرساخت های اعتبارسنجی اشاره کرد. 

و گفت: ۷4۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کرده اند.
به گزارش ایرنا، مهران محرمیان در سومین روز از نمایشگاه دستاوردها 
و اقدامات دولت سیزدهم، درباره اقدامات بانک مرکزی، اظهار کرد: 
محچک  سامانه  و  رسید  نتیجه  به  دولت  در  قانون جدید چک  اجرای 
چک  که  افرادی  بانکی  حساب  سامانه  این  در  کردیم؛  راه اندازی  را 
اقدام نشان  این  اثرات خوبی داشت.  برگشتی داشتند مسدود می شد و 
داد که می توان بدون دخالت قوه قضاییه با انجام اقداماتی به ذی نفعان 

چک کمک کردیم.
وی افزود: از دیگر سامانه های ایجاد شده می توان به سامانه سیاق اشاره 
کرد که به قوه قضاییه تحویل دادیم و زمان توقیف اموال را که در 

گذشته حدود 2۰۰ روز بود به چند دقیقه کاهش یافت.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی بیان کرد: اقدام دیگر کاهش 
زندانیان چک بود که از حدود ۱۰ نفر در روز به هر 2 روز یک نفر 
در سال ۱4۰۱ رسید؛ اما امسال به هر سه روز یک نفر رسیده است که 

زندانیان خانم به دلیل چک برگشتی کاهش بیشتری داشته است.
محرمیان ادامه داد: الکترونیکی کردن سرویس ها یکی دیگر از اقدامات 
تسهیلات  سرویس  جمله  از  است،  سیزدهم  دولت  در  مرکزی  بانک 
به صورت  تجارت  و  ملت  بانک  که  ازدواج  وام  برای  ویژه  به  خرد 

الکترونیک اجرا می کنند.
۷4۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کردند

وی اظهار داشت: در بحث ارز اربعین نیز بانک مرکزی اقدامات خوبی 
انجام داد و با توجه به اینکه سالیانه 2 میلیون زائر در اربعین داریم، سال 
دریافت  رسمی  مبادی  از  را  اربعین  ارز  نفر  هزار   24۰ حدود  گذشته 

کردند.
معاون فناوری های بانک مرکزی خاطرنشان کرد: امسال با ورود نرم 
قابل  رشد  اربعین  ارز  دریافت کنندگان  آمار  بله  همچون  افزارهایی 
توجهی داشته و در بانک های عامل 5۰ درصد مردم به صورت حضوری 
و مابقی به کمک نرم افزارها ثبت نام کرده اند که تا صبح روز دوشنبه 

۷4۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کردند.
ابزارهای  اتصال  مرکزی  بانک  اقدامات  دیگر  از  گفت:  محرمیان 
پرداخت همچون کارتخوان و ابزارهای اینترنتی به پرونده مالیاتی بود 
که شفافیت خوبی در این حوزه ایجاد کرد. با اجرای قانون پایانه های 
به  پرداخت  ابزارهای  تمام   ۱4۰۱ مرداد  از  مودیان  سامانه  و  فروش 

حساب های  جداسازی  راستا  این  در  و  شدند  متصل  مالیاتی  پرونده 
و  شدند  متصل  آن  به  بانک ها  همه  و  شد  انجام  غیرتجاری  از  تجاری 

مشوق هایی برای فعالیت تجاری در نظر گرفتیم.
صدور چک الکترونیک در ۱۰ بانک عملیاتی شده است

در الکترونیک  چک  صدور  گفت:  الکترونیک  چک  درباره   وی 
۱۰ بانک عملیاتی شده است و به مشتریان خود خدمات ارائه می دهند، 
در برخی از بانک ها که به تازگی به سامانه متصل شدند تعداد مشتریان 

کم است و بانک صادرات بیشترین مشتری را دارد.
معاون فناوری های بانک مرکزی بیان کرد: یکی از مسائل در حوزه 
شعبه  و  بانک  در  تنها  چک ها  این  که  بود  این  الکترونیک  چک 
صادرشده پذیرفته می شد و قابلیت نقدشوندگی داشت؛ اما این موضوع 
برطرف شده و همه شعب دریافت می کنند و قابلیت نقدشوندگی دارد.
محرمیان اظهار داشت: یکی از قابلیت های چک الکترونیکی این است 
نیز می توان نقد کرد و در  الکترونیک و غیرحضوری  که به صورت 

نتیجه آن نقش شعبه ها کم رنگ خواهد شد.
چک های کاغذی جمع می شود

شده  مقرر  مرکزی  بانک  نیز  توسعه  هفتم  برنامه  در  کرد:  بیان  وی 
چک های کاغذی را جمع کند و تنها باید از چک الکترونیک استفاده 
پارسیان، آینده و  بانک های صادرات، تجارت،  نیز  اکنون  شود و هم 
کشاورزی چک الکترونیک صادر می کنند و به زودی بانک های ملی و 

ملت نیز به آن اضافه می شوند.
چک  هزار   4۰۰ حدود  داد:  ادامه  مرکزی  بانک  فناوری های  معاون 
الکترونیک صادر شده و ۳5۰ هزار چک وصول شده اند و همه بانک ها 

موظف هستند این چک ها را نقد کنند.
محرمیان اظهار داشت: سقف اعتباری چک با اقدامات مناسبی که در 
بحث اعتبارسنجی انجام شده در مدل جدید اعتبارسنجی در حوزه چک 
خواهد بود، سقف اعتباری نیز بر مبنای وصول چک خواهد بود و باید 
تلاش کنیم به فعالان اقتصادی آسیبی نرسد و به دنبال روشی هستیم که 

آسیب کمی وارد شود.
معاون فناوری های بانک مرکزی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا در 
خصوص عدم رعایت اعتبارسنجی در پرداخت وام ازدواج به متقاضیان، 
گفت: تمام بانک ها به سامانه اعتبارسنجی متصل هستند، اما پرداخت 
باید  که  نیست  الکترونیکی  صورت  به  بانک ها  همه  در  ازدواج  وام 

ملحق شوند.
وی توضیح داد: مدل جدید اعتبارسنجی طراحی شده که از مدل فعلی 
پوشش  سطح  است،  بالایی  پوششی  سطح  دارای  و  دارد  بالایی  سطح 
مدل فعلی حدود ۳۰ درصد دارد برای حل این موضوع مدل جدید همه 
ایرانی ها تحت پوشش امتیاز اعتباری قرار می گیرند و این مدل در حال 

پیاده سازی است که از این طریق این مشکل برطرف می شود.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی:

۷۴۰ هزار نفر ارز اربعین گرفتند

در  دیجیتال  اقتصاد  سهم  گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
کشور تا پایان برنامه هفتم توسعه 2 برابر می شود و به ۱5 درصد می رسد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، عیسی زارع پور در دیدار با فعالان حوزه آی سی 
تی در زنجان، افزود: این وزارتخانه طیف وسیعی از فعالیت ها را برعهده دارد 

و کارهای بزرگی در کشور در حال انجام است.
وی یادآور شد: یکی از این اقدامات فیبر نوری است که در دست انجام 
بوده و کاری زیرساختی است و حداقل پنج دهه آینده کشور را تضمین 
می کند.زارع پور با اشاره به کاهش سفرهای درون شهری با دیجیتال شدن 
امور مختلف، اظهار داشت: رسیدن به این مرحله نیازمند زیرساخت بوده که 
هم اکنون در دست اجراست.وی اظهار داشت: سرعت تحول در این حوزه 
بسیار بالاست و با وجود زیرساخت های پرسرعت که در کشور در حال 

توسعه است همه امور متحول می شود.زارع پور خاطرنشان کرد: راه اندازی 
فیبر نوری راهکار اساسی برای رفع بسیاری از مشکلات کشور است که 
باید به همه خانه ها و محل کارها راه یابد.وی افزود: کارهای بزرگی در این 
وزارتخانه در این خصوص در دست انجام است و نوسازی شبکه در لایه های 
مختلف انجام می شود و تنها به مخابرات بسنده نشده است بلکه هفت شرکت 
حاضر شده اند و شرکت های هشتم و نهم هم در راه است.زارع پور تاکید 
کرد: امکان دسترسی به فیبر نوری در کل کشور تا پایان دولت سیزدهم 
در کشور  پرکیفیت  و  پرسرعت  زیرساخت  برنامه ریزی ها  طبق  و  فراهم 
آماده می شود.زارع پور افزود: در برنامه هفتم توسعه که برنامه تحولی کشور 
است وزارت ارتباطات و فناوری برای اولین بار فصل مستقل و هویت پیدا 

کرده و نگاه دولت سیزدهم به این حوزه راهبردی است.

وزیر ارتباطات: 


